*U. B. I. S. 605. Z. 22.* mercatores prefati. *U. B. II. S. 289. Z. 5. v. u.* persoluent. *U. B. I. S. 606. Z. 6.* facto in personis.<sup>1</sup> *Z. 16.* Et injurijs inferendis. *Z. 22.* memoratos ciues Lubecenses ex altera contingerit. *Z. 27.* nec personis nec in bonis. *Z. 29.* est expressum, cui sumus.<sup>1</sup> *Z. 7. v. u. nach* astricti *der Zusatz:*

Sed hoc dictis ciuibus seu mercatoribus per nostras litteras mandarem, vt infra terminum huius nostri conductus ipsis per has presentes concessi personas et bona ipsorum possent educere et pacifice precauere.

*Z. 7. v. u.* Item quiuis emptorum. *Z. 6.* satisfaciant. *S. 607. Z. 1. 2.* omni fraude prorsus exclusa.<sup>2</sup> *Z. 4.* mercatoribus seu ciuibus.<sup>1</sup> *Z. 8—12. der Satz:*

1) So ist auch Urk.-Buch. II. S. 290. zu lesen.

2) Urk.-Buch. II. S. 290. ist zu lesen: omni fraude et dolo prorsus exclusis.

Preterea bis sterlingorum *fehlt, und wird nach cautionem gleich fortgefahren*: Item concedimus, wie U. B. II. S. 290. Z. 12., mit folgenden kleinen Aenderungen und Zusätzen:

Z. 13. aliqua bona. Z. 20. nach fecerint: dumtamen ipsis per nostras litteras apertas innotuerimus post annum de data nostrarum litterarum, per quas hoc ipsis intimabimus, dolo et fraude exclusis. Z. 24. vsque ad biennium. Z. 25. nach obtinendas: omni dolo et fraude exclusis penitus in premissis.

*Schluss*: Datum apud Valenchenas, in die beati Egidij abbatis, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo septimo.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit einem wohl erhaltenen, an grün seidenen Fäden hängenden Siegel. Ebendasselbst befinden sich zwei Vidimus der obigen Urkunde: a) v. J. 1528, von den Predigermönchen, b) v. J. 1541, vom Lüb. Bischofe ausgestellt.*

### CDLXXXVI.

*Ludolf, Abt, und gesammter Convent des Cistercienser-Klosters in Amelingsborn verkaufen dem Rathmanne Hermann von Warendorp zu Lübeck eine Pfanne in der Lüneburger Saline, im Hause Cluinge. 1527. Oct. 9.*

Omnibus presentia visuris uel auditoris frater Ludolfus abbas totusque conventus monasterii in Amelingsborn Cisterciensis ordinis || salutem in omnium salvatore. Tenore presentium recognoscimus publice protestantes, quod nos vnanimi consilio et consensu || propter debitorum nostrorum solutionem vendidimus discreto viro domino Hermannno de Warendorpe, consuli in Lubeke, vnam sarta||ginem integram in salina Luneborch cum dominio ipsius sartaginis, in domo Cluinge inferiori ad sinistram manum, cum intratur ipsa domus, que sartago Wechpanne vulgariter nuncupatur, iure hereditario possidendam ea libertate, qua nostrum monasterium ipsam vsque ad hec tempora per multos annos habuit et possedit, ita quod dictus dominus Hermannus ac sui heredes plenam facultatem habeant ordinandi cum ipsa sartagine habente tres choros liberos, quicquid decreuerint ordinandum; rogantes honorabiles viros dominos . . consules ciuitatis Luneborch, ut ipsi super hac venditione sue ciuitatis litteras dignentur pro certiori testimonio dicto domino Hermannno suisque heredibus tradere sigillatas. Pro huius autem sartaginis warandia secundum consuetudines et iura municipalia ciuitatis Luneborch et saline nos omnes concorditer obligamus. Datum Amelingsborn, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXVII<sup>o</sup>, in die beati Dyonisij martiris.